
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 87 del  24/07/2021

OGGETTO:  CENTRI  ESTIVI  2021  -  APPLICAZIONE  RIDUZIONE  QUOTA 
CONTRIBUTIVA FRATELLI

L’anno  duemilaventuno addì  ventiquattro del  mese  di  luglio alle  ore 08:30  nella  sala  delle 
adunanze,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e 
provinciale,  vennero  oggi  convocati  a  seduta  i  componenti  la  Giunta  Comunale  in  modalità 
telematica.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

RICHIAMATE le seguenti D.G.C.:
- n. 58 del 29/05/2021 con oggetto “Organizzazione centri estivi per minori estate 2021. Atto di 

indirizzo” 
- n.  65 del  05/06/2021 con oggetto “Atto di  indirizzo per criteri  organizzativi  centri  estivi 

2021”;

DATO ATTO che con la suddetta D.G.C. n. 65 del 05/06/2021 sono state definite le seguenti rette in 
capo alle famiglie, confermando quindi quelle del precedente anno 2020: 

TURNO TARIFFA SETTIMANALE
Infanzia dalle ore 7,30 alle ore 16,30 (pasto compreso) € 90,00
Infanzia dalle ore 7,30 alle ore 13,30 (pasto compreso) € 75,00
Primaria dalle ore 7.30 alle 16.30 (pasto compreso) € 90,00
Primaria dalle ore 7,30 alle ore 13,00 (senza pasto) € 50,00

CONSIDERATO che questa amministrazione definisce di diminuire il carico delle rette in capo alle 
famiglie introducendo una riduzione del 20% sulla retta da pagare per i secondi figli frequentanti i 
centri estivi 2021;
 
RITENUTO pertanto di dare mandato alla Responsabile dell’Area Servizi alla Persona affinché attivi 
le procedure necessarie ad applicare la suddetta riduzione del 20% ai secondi figli iscritti ai centri 
estivi 2021, prevedendo di attivare le pratiche di rimborso per coloro che avessero già corrisposto a 
questo comune l’intera retta inizialmente prevista;

DATO ATTO che si stima che la spesa complessiva per i rimborsi sia pari ad € 850,00 che trova 
copertura all’intervento 111950230 “Contributi a utenti per servizi scolastici” del bilancio in corso

DELIBERA

1. DI DARE ATTO che questa Amministrazione Comunale dispone di diminuire il carico delle 
rette in capo alle famiglie introducendo una riduzione del 20% sulla retta da pagare per i 
secondi figli frequentanti i centri estivi;

2. DI DARE MANDATO alla Responsabile dell’Area Servizi  alla Persona affinché attivi  le 
procedure necessarie ad applicare la suddetta riduzione del 20% ai secondi figli iscritti  ai 
centri estivi 2021, prevedendo di attivare le pratiche di rimborso per coloro che avessero già 
corrisposto a questo comune l’intera retta inizialmente prevista;

3. DI DARE ATTO che si stima che la spesa complessiva per i rimborsi sia pari ad € 850,00 che 
trova  copertura  all’intervento  111950230  “Contributi  a  utenti  per  servizi  scolastici”  del 
bilancio in corso.



Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


